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	Përshkrimi i lëndës:


	Lënda Letërsia shqipe dhe folklori është paraparë të përshkojë studimin e materialeve të ndryshme të letërsisë gojore që gjenden në letërsinë e shkuar shqipe. Autorët dhe veprat e letërsisë shqipe, duke filluar prej autorëve të letërsisë së vjetër e deri te autorët e letërsisë bashkëkohore, do të analizohen si fushë e specializuar, prandaj fokusi është i lokalizuar, i kufizuar dhe specifik në elementet folklorike të letërsisë shqipe. 

	Qëllimet e lëndës:
	Synimi i kursit është që studentët të njoftohen me historinë e komunikimit të letërsisë shqipe me folklorin shqiptar, histori kjo që është e gjatë dhe e realizuar me specifika të veçanta komunikative nga secili autor i letërsisë shqipe, duke qenë se secili ka modelin e vet të veçantë të komunikimit, hapësirën e veçantë që i lë folklorit në tekstin e tij, si dhe zhanrin e parapëlqyeshëm nga folklori shqiptar.


	- Rezultatet e pritshme të nxënies:
	Në fund të këtij kursi, studentët të cilët e mbarojnë me sukses provimin, do të jenë në gjendje që:

	
	- ta njohin komunikimin e përgjithshëm në mes të letërsisë shqipe dhe forlklorit shqiptar;

	
	- të njohin se sa është prezentë folklori në letërsinë shqipe, si është prezent,  të cilët autorë, te cilat vepra;

	
	- të arrijnë të njohin më mirë letërsinë shqipe, të arrijnë të deshifrojnë më mirë pjesë kësaj letërsie, të cilat bazën e kanë në shtresën e folklorit dhe mund të analizohen dhe interpretohen vetëm në frymën e tij;

	Aktiviteti 
	
Orë mësimore
Ditë/Javë
	Gjithsej

	Ligjëratat 
	
2
15
	30

	Teori/Punë në laborator/Ushtrime
	
	

	Punë praktike
	


	

	Përgatitje për test intermediar
	
	

	Konsultime me mësimdhënësin
	
15min
8
	2

	Puna në terren
	


	

	Testi, punimi i seminarit
	2                                2
	4

	Detyrë shtëpie
	
1                                15
	15

	Mësimi individual (në bibliotekë apo në shtëpi)
	2                                15
	30

	Përgatitja për provimin final 
	
	10

	Koha e vlerësimit (testi, kuizi, provimi final)
	2                                   2
	4

	Projektet, prezantimet, etj.
	1                                   5
	5

	Total
	
	100

	Metodat e mësimdhënies:  
	Mësimi zhvillohet në formë ligjëratash teorike 2 orë në javë, debateve dhe seminareve.

	Metodat e vlerësimit:
	Kufiri i kalueshmërisë së lëndës është 50%. 

Vijueshmëria e studentit 10%; 

Aktiviteti 10%;

Vlerësimi nga dy Kollokfiumet 80%; 
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	Hartimi i planit mësimor
	

	Java
	Titulli i ligjëratës 

	Java 1:
	Letërsia dhe folklori: historia e komunikimit, konceptet bazë…

	Java 2:
	Letërsia shqipe dhe folklori: periudhat, autorët dhe veprat

	Java 3:
	Poezia shqipe dhe folklori

	Java 4:
	Proza shqipe dhe folklori

	Java 5:
	Letërsia shqipe për fëmijë dhe folklori

	Java 6:
	Letërsia shqipe e vetër dhe folklori

	Java 7:
	Letërsia romantike arbëreshë dhe folklori

	Java 8:
	Letërsia romantike shqiptare dhe folklori

	Java 9:
	Letërsia moderne dhe folklori

	Java 10:
	Folklori te vepra e Gjergj Fishtës

	Java 11:
	Folklori te vepra e Mitrush Kutelit

	Java 12:  
	Letërsia bashkëkohore dhe folklori 1

	Java 13:    
	Folklori te vepra e Ismail Kadaresë

	Java 14:  
	Letërsia bashkëkohore dhe folklori 2

	Java 15:   
	Letërsia bashkëkohore dhe folklori 3

	Politikat akademike dhe kodi i sjelljes
	

	Studenti gjatë orëve të mësimit duhet ta respektojë etikën e punës duke mbajtur qetësinë dhe duke u përfshirë në mënyrë aktive në procesin mësimor.
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